2. Kelahirannya

Al-Syafi‟i dilahirkan di Gazah salah satu kota di Palestina pada hari Jum‟at bulan Rajab

tahun 150 H (767 M). Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga Imam Abu Hanifah wafat. Ada

beberapa pendapat mengenai kota kelahiran al- Syafi‟i, ia lahir di Gazah, atau „Asqalân, atau

Yaman atau Mina. Kemungkinan yang dikehendaki dengan Yaman yaitu Qabilah Yaman di

bahwasanya sudah cukup sebagai bukti nyata bahwa al-Syafi‟i adalah orang yang terpercaya

(tsiqah), kuat hafalannya (hafidz), dan bisa dijadikan hujjah.

10. Wafatnya

Al-Syafi‟i berpulang ke Rahmatullah pada malam Jum‟at, hari terakhir dari bulan Rajab

tahun 204 H (819 M) di Mesir dalam usia 54 tahun. Beliau dimakamkan di pemakaman Bani

Zahrah, atau dikenal juga dengan Turban ibn Abd Al- Hakam. Inna lillahi wa inna ilaihi râji‟ûn.

63

Al-Dzahabi, Siyar A‟lam al-Nubala‟ , j.10, 17.
64

Al-Dzahabi, Siyar A‟lam al-Nubala‟ , j.10 ., 57.
65

Ibid., 48
66